

01

LUMA
SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:8690605 36
4000136

Assinado de forma
digital por LUMA
SERVICOS E
CONSTRUCOES
LTDA:869060540001
Dados: 2025.04.04
11:07:47 -03'00'

MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Nova Russas / CE
Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russa
Número do processo: 00012.20250204/0001-60
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: SAAE-PE002/2025
Data da abertura: 02/04/2025 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: MARIA LUCIA DE AZEVEDO
Telefone: (85) 9991-6515 / (85) 9999-1651
CNPJ/MF: 86.906.054/0001-36
E-mail: lumaservicos94@gmail.com
Endereço: RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 879, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01

1 - MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 17 ESTAGIOS REF ÁGUA VZ 5/H COM 105 MCA DN 4"
Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 17 ESTAGIOS REF ÁGUA VZ 5/H COM 105 MCA DN 4"
Quantidade: 2,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3.939,18
Valor total: R\$ 7.878,36
Fabricante/Marca: leao
Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 6.896,33

2 - MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV TRIF. 380V 15 ESTAGIOS REF ÁGUA VZ 3.6M3/H COM 101 MCA DN 4"
Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV TRIF. 380V 15 ESTAGIOS REF ÁGUA VZ 3.6M3/H COM 101 MCA DN 4"
Quantidade: 2,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 3.069,25
Valor total: R\$ 6.138,50
Fabricante/Marca: leao
Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 5.373,33

3 - MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 17 ESTAGIOS REF ÁGUA VZ 5M3/H 105 MCA DN 4"
Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 17 ESTAGIOS REF ÁGUA VZ 5M3/H 105 MCA DN 4"
Quantidade: 2,0
Unidade: Unidade

RAIMUNDO SALES DE OLIVEIRA, 879, PROGRESSO, Nova Russas / CE - CEP: 62.200-000.



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Valor unitário: R\$ 3.509,07

Fabricante/Marca: leao

Valor de referência: R\$ 6.143,33

Valor total: R\$ 7.018,14

Modelo: leao

4 - MOTOBOMBA SUBMERSA 7 CV TRIF.380V REF ÁGUA 22 ESTAGIOS VZ 11M3/H COM 103 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 7 CV TRIF.380V REF ÁGUA 22 ESTAGIOS VZ 11M3/H COM 103 MCA DN 4"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.177,68

Valor total: R\$ 32.710,72

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 14.316,67

5 - MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 23 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 1M3/H COM 121 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 23 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 1M3/H COM 121 MCA DN 4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.499,95

Valor total: R\$ 24.999,50

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 4.376,67

6 - MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.6M3/H COM 60 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.6M3/H COM 60 MCA DN 4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.092,89

Valor total: R\$ 10.928,90

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 1.913,33

7 - MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5CV MONOF.220V 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3.3M3/H COM 60 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5CV MONOF.220V 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3.3M3/H COM 60 MCA DN 4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.087,18

Valor total: R\$ 10.871,80

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 1.903,33

8 - MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV MONOF.220V 17 ESTAGIOS REF ÓLEO OLEO VZ 3M3/H COM 95 MCA DN 4

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV MONOF.220V 17 ESTAGIOS REF ÓLEO OLEO VZ 3M3/H COM 95 MCA DN 4



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.426,10	Valor total: R\$ 5.704,40
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 2.496,67	

9 - MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 130 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 130 MCA DN 4"

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.881,15	Valor total: R\$ 7.524,60
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 3.293,33	

10 - MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV MONOF.220V 05 ESTAGIOS REG ÓLEO VZ 2M3/H COM 40 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV MONOF.220V 05 ESTAGIOS REG ÓLEO VZ 2M3/H COM 40 MCA DN 4"

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 923,44	Valor total: R\$ 9.234,40
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 1.616,67	

11 - MOTOBOMBA SUBMERSA 3/4 CV MONOF.220 07 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.2M3/H COM 50 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 3/4 CV MONOF.220 07 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.2M3/H COM 50 MCA DN 4"

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 969,14	Valor total: R\$ 9.691,40
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 1.696,67	

12 - MOTOBOMBAS SUBMERSA 3/4 CV MONOF.220V 17 ESATGIOS REF ÓLEO VZ 1M3/H COM 90 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBAS SUBMERSA 3/4 CV MONOF.220V 17 ESATGIOS REF ÓLEO VZ 1M3/H COM 90 MCA DN 4"

Quantidade: 10,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.938,27	Valor total: R\$ 19.382,70
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 3.393,33	

13 - MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV TRIF 380V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 0.9M3/H COM 58 MCA DN 4"



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV TRIF 380V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 0.9M3/H COM 58 MCA DN 4"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 950,09

Valor total: R\$ 3.800,36

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 1.663,33

14 - MOTOBOMBA SUBMERSA 3/4 CV TRIF.380V 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 1.2/H COM 62 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 3/4 CV TRIF.380V 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 1.2/H COM 62 MCA DN 4"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.216,66

Valor total: R\$ 4.866,64

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 2.130,00

15 - MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV TRIF.380V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.6M3/H COM 60 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV TRIF.380V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.6M3/H COM 60 MCA DN 4"

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 931,06

Valor total: R\$ 7.448,48

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 1.630,00

16 - MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5 CV TRIF. 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 70 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5 CV TRIF. 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 70 MCA DN 4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.138,40

Valor total: R\$ 11.384,00

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 1.993,00

17 - MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV TRIF. 380V 17 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 90 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV TRIF. 380V 17 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 90 MCA DN 4"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.483,22

Valor total: R\$ 14.832,20

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 2.596,67

18 - MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 24 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H 130 MCA DN 4"



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 24 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H 130 MCA DN 4"

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.808,80

Valor total: R\$ 14.470,40

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 3.166,67

19 - MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5 CV TRIF.380V REF ÓLEO 13 ESTAGIOS VZ 10M3/H COM 75 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5 CV TRIF.380V REF ÓLEO 13 ESTAGIOS VZ 10M3/H COM 75 MCA DN 4"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.265,76

Valor total: R\$ 9.063,04

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 3.966,67

20 - MOTOBOMBA SUBMERSA 7.5 CV TRIF.380V REF ÓLEO 13 ESTAGIOS VZ 10M3/H COM 90 MCA DN 4"

Especificação: MOTOBOMBA SUBMERSA 7.5 CV TRIF.380V REF ÓLEO 13 ESTAGIOS VZ 10M3/H COM 90 MCA DN 4"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.008,32

Valor total: R\$ 12.033,28

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 5.266,67

Valor total - LOTE 01: R\$ 229.981,82 - (duzentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos)

LOTE 02

21 - BLOQUEADOR DE BORR.INFLAVEL P/TUB.100/150MM

Especificação: BLOQUEADOR DE BORR.INFLAVEL P/TUB.100/150MM

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.161,22

Valor total: R\$ 4.322,44

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 2.966,67

22 - BLOQUEADOR DE BORR.INFLAVEL P/TUB.200/300MM

Especificação: BLOQUEADOR DE BORR.INFLAVEL P/TUB.200/300MM



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Quantidade: 2,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.234,07	Valor total: R\$ 4.468,14
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 3.066,67	

23 - MOTOBOMBAS SUBMERSA 4CV TRIF. 380V REF ÓLEO DN 4" 10 ESATAGIOS VZ 10M3/H COM 68 MCA
Especificação: MOTOBOMBAS SUBMERSA 4CV TRIF. 380V REF ÓLEO DN 4" 10 ESATAGIOS VZ 10M3/H COM 68 MCA

Quantidade: 2,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.501,18	Valor total: R\$ 5.002,36
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 3.433,33	

24 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA C/ MOTOR DE 20 CV. 4 POLOS , BASE E ACOPLAMENTO MODELO IRR ME /III 3 X 2, 5
Especificação: CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA C/ MOTOR DE 20 CV. 4 POLOS , BASE E ACOPLAMENTO MODELO IRR ME /III 3 X 2, 5

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 30.512,00	Valor total: R\$ 122.048,00
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 41.883,33	

25 - BOMBA CENTRIFUGA DE EIXO HIRIZONTAL Mod. MEGA CPK 150 125 315 gg com sulporte CS 60 vedação por eixo e gaixeta IPARA 1 KM 50 MCA MOTOR 50 A 75 CV
Especificação: BOMBA CENTRIFUGA DE EIXO HIRIZONTAL Mod. MEGA CPK 150 125 315 gg com sulporte CS 60 vedação por eixo e gaixeta IPARA 1 KM 50 MCA MOTOR 50 A 75 CV

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 24.732,58	Valor total: R\$ 24.732,58
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao
Valor de referência: R\$ 33.950,00	

26 - BB CENTRIFUGA IRR ME/II 4 X 3 MANCAL , ACOPLADO A MOTOR ELÉTRICO WEG 30 CV. 1750 RPM TRIF TRIF . 380/660V. . IR3 BASE FIXA E LUVA ELÁSTICA
Especificação: BB CENTRIFUGA IRR ME/II 4 X 3 MANCAL , ACOPLADO A MOTOR ELÉTRICO WEG 30 CV. 1750 RPM TRIF TRIF . 380/660V. . IR3 BASE FIXA E LUVA ELÁSTICA

Quantidade: 1,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 35.660,08	Valor total: R\$ 35.660,08
Fabricante/Marca: leao	Modelo: leao



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Valor de referência: R\$ 48.950,00

27 - BOMBA CENT.METB080-050-200GG 25CV 2P 4V

Especificação: BOMBA CENT.METB080-050-200GG 25CV 2P 4V

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20.689,40

Valor total: R\$ 20.689,40

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 28.400,00

28 - MOTOR 40 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM

Especificação: MOTOR 40 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 21.090,08

Valor total: R\$ 21.090,08

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 28.950,00

29 - MOTOR 20 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM

Especificação: MOTOR 20 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17.447,58

Valor total: R\$ 17.447,58

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 23.950,00

30 - MOTOR 60 CV IP 55 4 PLOS 1750 RPM

Especificação: MOTOR 60 CV IP 55 4 PLOS 1750 RPM

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 46.587,58

Valor total: R\$ 46.587,58

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 63.950,00

31 - MOTOR 75 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM

Especificação: MOTOR 75 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57.818,62

Valor total: R\$ 57.818,62

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 79.366,67



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Valor total - LOTE 02: R\$ 359.866,86 - (trezentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos)

LOTE 03

32 - PAINEL 1/2 CV MONOFASICO 220V

Especificação: PAINEL 1/2 CV MONOFASICO 220V

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 595,18

Valor total: R\$ 2.380,72

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 794,00

33 - PAINEL 3/4 CV MONOFASICO 220V

Especificação: PAINEL 3/4 CV MONOFASICO 220V

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 595,18

Valor total: R\$ 2.380,72

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 794,00

34 - PAINEL 1 CV MONOFASICO 220V

Especificação: PAINEL 1 CV MONOFASICO 220V

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 595,18

Valor total: R\$ 2.380,72

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 794,00

35 - PAINEL 1.5 CV MONOFASICO 220V

Especificação: PAINEL 1.5 CV MONOFASICO 220V

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 595,18

Valor total: R\$ 2.380,72

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 794,00



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

36 - PAINEL 2CV MONOFASICO 220V

Especificação: PAINEL 2CV MONOFASICO 220V

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 595,18

Valor total: R\$ 1.190,36

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 794,00

37 - PAINEL 3CV MONOFASICO 220V

Especificação: PAINEL 3CV MONOFASICO 220V

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 689,63

Valor total: R\$ 1.379,26

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 920,00

38 - PAINEL CIMT3 0.50CV- 5.50CV TRIF 380V

Especificação: PAINEL CIMT3 0.50CV- 5.50CV TRIF 380V

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 689,63

Valor total: R\$ 6.896,30

Fabricante/Marca: leao

Modelo: leao

Valor de referência: R\$ 920,00

Valor total - LOTE 03: R\$ 18.988,80 - (dezoito mil, novecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos)

LOTE 04

39 - VALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA DN 6"

Especificação: VALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA DN 6"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.299,71

Valor total: R\$ 5.198,84

Fabricante/Marca: mipel

Modelo: mipel

Valor de referência: R\$ 1.905,46

40 - VALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA DN 4"

Especificação: VALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA DN 4"



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 852,63	Valor total: R\$ 3.410,52
Fabricante/Marca: mipel	Modelo: mipel
Valor de referência: R\$ 1.250,00	

41 - VALVULA FOFO RET PORT.UNICA FF DN 100 MM PN 10
Especificação: VALVULA FOFO RET PORT.UNICA FF DN 100 MM PN 10

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.421,46	Valor total: R\$ 9.685,84
Fabricante/Marca: mipel	Modelo: mipel
Valor de referência: R\$ 3.550,00	

42 - VALVULA FOFO RET PORT.UNICA FF DN 150 MM PN 10
Especificação: VALVULA FOFO RET PORT.UNICA FF DN 150 MM PN 10

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.719,31	Valor total: R\$ 10.877,24
Fabricante/Marca: mipel	Modelo: mipel
Valor de referência: R\$ 3.986,67	

43 - REGISTRO GAVETA FOFO FFV DN 100MM
Especificação: REGISTRO GAVETA FOFO FFV DN 100MM

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.544,23	Valor total: R\$ 10.176,92
Fabricante/Marca: mipel	Modelo: mipel
Valor de referência: R\$ 3.730,00	

44 - REGISTRO GAVETA FOFO FFV DN 150MM
Especificação: REGISTRO GAVETA FOFO FFV DN 150MM

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2.705,67	Valor total: R\$ 10.822,68
Fabricante/Marca: mipel	Modelo: mipel
Valor de referência: R\$ 3.966,67	

45 - KIT SELO MECANICO P/ BOMBA AE E/P4
Especificação: KIT SELO MECANICO P/ BOMBA AE E/P4

Quantidade: 4,0	Unidade: Unidade
-----------------	------------------



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Valor unitário: R\$ 1.739,36
Fabricante/Marca: selobras
Valor de referência: R\$ 2.550,00

Valor total: R\$ 6.957,44
Modelo: selobras

46 - KIT SELO MECANICO P/ BOMBA AE E/P6

Especificação: KIT SELO MECANICO P/ BOMBA AE E/P6

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.489,67

Valor total: R\$ 9.958,68

Fabricante/Marca: selobras

Modelo: selobras

Valor de referência: R\$ 3.650,00

47 - CJ EIXO EP 6 AISI 420

Especificação: CJ EIXO EP 6 AISI 420

Quantidade: 2,0

Unidade: PC

Valor unitário: R\$ 4.558,70

Valor total: R\$ 9.117,40

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 6.683,33

48 - CJ FLAP E6 SA SOFT A48 CL30 /

Especificação: CJ FLAP E6 SA SOFT A48 CL30 /

Quantidade: 4,0

Unidade: CJ

Valor unitário: R\$ 1.316,45

Valor total: R\$ 5.265,80

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 1.930,00

49 - CJ GIRATE EP 6 SA V53

Especificação: CJ GIRATE EP 6 SA V53

Quantidade: 2,0

Unidade: CJ

Valor unitário: R\$ 17.188,92

Valor total: R\$ 34.377,84

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 25.200,00

50 - JG DE ROLAMENTOS EP6/E8 /E10

Especificação: JG DE ROLAMENTOS EP6/E8 /E10

Quantidade: 2,0

Unidade: PC

Valor unitário: R\$ 2.694,25

Valor total: R\$ 5.388,50



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Fabricante/Marca: Franklin
Valor de referência: R\$ 3.950,00

Modelo: Franklin

51 - ROTOR EP6 SA

Especificação: ROTOR EP6 SA

Quantidade: 4,0

Unidade: PC

Valor unitário: R\$ 4.749,69

Valor total: R\$ 18.998,76

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 6.963,33

52 - CJ FLAP E 4 SA SOFT A48 CL30

Especificação: CJ FLAP E 4 SA SOFT A48 CL30

Quantidade: 4,0

Unidade: CJ

Valor unitário: R\$ 1.089,09

Valor total: R\$ 4.356,36

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 1.596,67

53 - EIXO E 4/EP 4/E6 AISI 420

Especificação: EIXO E 4/EP 4/E6 AISI 420

Quantidade: 2,0

Unidade: PC

Valor unitário: R\$ 2.694,30

Valor total: R\$ 5.388,60

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 3.950,00

Valor total - LOTE 04: R\$ 149.981,42 - (cento e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e quarenta e dois centavos)

LOTE 05

54 - JG DE ROLAMENTOS E/EP4

Especificação: JG DE ROLAMENTOS E/EP4

Quantidade: 2,0

Unidade: Jogo

Valor unitário: R\$ 1.484,50

Valor total: R\$ 2.969,00

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin



MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36

Valor de referência: R\$ 1.966,67

55 - ROTOR E 4 SM

Especificação: ROTOR E 4 SM

Quantidade: 2,0

Unidade: PC

Valor unitário: R\$ 3.207,50

Valor total: R\$ 6.415,00

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 4.250,00

56 - ROLAMENTO DUPLA ESF CONT ANG 3311 A/C3

Especificação: ROLAMENTO DUPLA ESF CONT ANG 3311 A/C3

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.431,42

Valor total: R\$ 5.725,68

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 1.896,67

57 - ROLAMENTO DUPLA ESF CONT ANG 3312 A/C4

Especificação: ROLAMENTO DUPLA ESF CONT ANG 3312 A/C4

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.723,25

Valor total: R\$ 6.893,00

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 2.283,33

58 - ROTOR MEGANORM 250 -200 - 315 GG

Especificação: ROTOR MEGANORM 250 -200 - 315 GG

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.745,83

Valor total: R\$ 7.491,66

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 4.963,33

59 - ROTOR MEGANORM 125 .315 GG

Especificação: ROTOR MEGANORM 125 .315 GG

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.968,48

Valor total: R\$ 5.936,96

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 3.933,33

MARIA LUCIA DE AZEVEDO
86.906.054/0001-36



60 - ROTOR BB 4R3 IA - PA

Especificação: ROTOR BB 4R3 IA - PA

Quantidade: 400,0

Unidade: PC

Valor unitário: R\$ 30,69

Valor total: R\$ 12.276,00

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 40,67

61 - ROTOR BB 4R4 IA - PA

Especificação: ROTOR BB 4R4 IA - PA

Quantidade: 400,0

Unidade: PC

Valor unitário: R\$ 30,69

Valor total: R\$ 12.276,00

Fabricante/Marca: Franklin

Modelo: Franklin

Valor de referência: R\$ 40,67

Valor total - LOTE 05: R\$ 59.983,30 - (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e trinta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 818.802,20 (oitocentos e dezoito mil, oitocentos e dois reais e vinte centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 4 de Abril de 2025 às 11:00

Dados do Usuário:

Usuário logado como: LUMA

E-mail: lumaservicos94@gmail.com

CPF/MF: 86.906.054/0001-36

LUMA SERVICOS
E CONSTRUÇOES
LTDA:869060540
00136
MARIA LUCIA DE AZEVEDO
CNPJ/MF: 86.906.054/0001-36

Assinado de forma digital
por LUMA SERVICOS E
CONSTRUÇOES
LTDA:86906054000136
Dados: 2025.04.04
11:08:23 -03'00'